
П Р О Т О К О Л  № 1  
 

заседания рабочей группы по осуществлению контроля за 

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в 

Ирбейском районе 

 

 

с. Ирбейское                                     от 31 марта  2011 г. 

 

 

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы 

района по социальным вопросам И.В. Максимова. 

 

 Члены комиссии: Ю.М. Малишевская, В.В. Венедиктова, А.А. 

Алексеева. 

 

 Повестка дня: Организация постоянно действующей «горячей» линии 

для сообщений о фактах коррупции в районе. 

 

          Заслушали: 

А.А. Алексееву  - специалиста первой категории юридического отдела 

администрации района. 

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом 

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском (далее - План) 

районе организована на должном уровне и в полном объеме. Проведен 

антикоррупционный мониторинг деятельности органов местного 

самоуправления Ирбейского района в 2010 году. Информация о результатах 

проведения антикоррупционного мониторинга доведена до сведения граждан 

через средства массовой информации. 

В первом квартале 2011 года приняты следующие документы: 

1. Постановление администрации района от 02.03.2011 г. № 174-пг «Об 

утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности 

органов местного самоуправления и структурных подразделении 

администрации Ирбейского района». 

2. Постановление администрации района от 21.03.2011 г. № 247-пг «Об 

утверждении  Положения о проверке достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 

администрации Ирбейского района». 

В соответствии с пунктом 2.30 Плана, в целях противодействия и 

профилактики коррупции необходима организация  постоянно действующей 

«горячей» линии для сообщений о фактах коррупции в районе.  

 

Комиссия решила: 



Поручить юридическому отделу администрации района во втором 

квартале 2011 года разработать проект постановления и проект положения о 

телефонной «горячей» линии для сообщения о фактах коррупции в районе. 

 

 

Председатель комиссии, 

заместитель главы района по социальным вопросам          И.В. Максимова 

 

 

Секретарь комиссии         Ю.М. Малишевская 


